κατάλογο των σχολικών μονάδων, επιλέχθηκαν τυχαία 1.000 σχολικές μονάδες. Στη 

συνέχεια, από αυτές τις σχολικές μονάδες επιλέχθηκε το δείγμα των δασκάλων, που 

κλήθηκαν  να  συμπληρώσουν  το  ερωτηματολόγιο  της  έρευνας  και  αποτέλεσαν  τα 

υποκείμενα  της  έρευνας,  τα οποία αριθμητικά ήταν  τριακόσια ογδόντα ένα  (381). 

Από τους δασκάλους/ες αυτούς/ες οι 128 ήταν άνδρες (33,6%) και οι 253 γυναίκες 

(66,4%).  

Ταυτόχρονα,  χρησιμοποιήθηκε  η  ποσοτική  προσέγγιση/έρευνα  διότι  όλα  τα 

προαναφερόμενα  χαρακτηριστικά  προς  διερεύνηση  (στάσεις,  απόψεις, 

πεποιθήσεις)  ερευνώνται  καταλληλότερα  με  δημοσκοπική  έρευνα  με  χρήση